ПРОТОКОЛ№2

заседания санитарно-противоэпидемической комиссии
Арамильского городского округа

Дата проведения: 30 сентября 2019 года
Время проведения: 15 часов 00 минут
Место проведения: г. Арамиль, Администрация Арамильского городского

округа, кабинет No 3

Председательствовал:

Комарова Ольга

Вячеславовна

Секретарь:

Волконская Анна

Рудольфовна

заместитель Главы Арамильского городского

округа, заместитель председателя Комиссии;

- врач-эпидемиолог Государственного

бюджетного учреждения здравоохранения

Свердловской области «Арамильская городская

больница».

Присутствовали: 7 человек ( список прилагается).

1. О ходе вакцинации контингентов риска на территории Арамильского
городского округа»

(выступающий-А.Р. Волконская, врач-эпидемиолог Государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области
«Арамильская городская больница» (далее - ГБУЗ «Арамильская городская

больница»))

1.1. Принять к сведению доклад и выступление врача-эпидемиолога
ГБУЗ «Арамильская городская больница» А.Р. Волконской.

11. Организация учета поголовья, проведение обязательной
иммунизации против бешенства на территории Арамильского

городского округа

(выступающий - Т.В. Чертова, заведующий Арамильской ветеринарной
лечебницей)

2.1. Принять к сведению доклад и выступление заведующего

Арамильской ветеринарной лечебницей Т.В. Чертовой.

2.2. Подготовить и разместить информацию в официальных источниках
( сайт Администрации Арамильского городского округа, газета «Арамильс:кие
вести») о возможности бесплатной иммунизации животных вакциной
Рабикана (антирабическая инактивированная сухая культуральная вакцина).

Ответственный исполнитель: Администрация Арамильского

городского округа.

Срок исполнения: до 01 декабря 2019 года.

111. Регулирование численности бесхозных (безнадзорных) животных на
территории населенных пунктов; организация дератизационно

истребительных мероприятий, в том числе на эпидемически значимых

объектах; благоустройство лесных массивов, ликвидация

несанкционированных свалок в черте населенных пунктов; проведение

информационной работы с населением по вопросам бешенства, включая

работу с общественными объединениями, органами управления

садоводческих, огороднических дачных некоммерческих объединений

граждан о необходимости немедленного обращения за медицинской

помощью в случае нападения животных с нанесением ослюнений,

оцарапываний, укусов и необходимости профилактической

иммунизации против бешенства домашних животных, содержащихся на

подворьях.

(выступающий - Т.В . Зырянова, главный специалист Администрации

Арамильского городского округа)

3 .1 . Принять к сведению доклад и выступление главного специалиста
Администрации Арамильского городского округа Т.В . Зыряновой.

IV. Профилактика острых кишечных инфекций, в том числе среди
детского населения

(выступающий - Г.В. Горяченко, начальник Отдела образования

Арамильского городского округа)

4.1. Принять к сведению доклад и выступление начальника Отдела
образования Арамильского городского округа Г.В. Горяченко.

4.2. Обеспечить контроль за ежегодным проведением в

подведомственных образовательных организациях планового обследования
сотрудников (персонал пищеблока, воспитатели, младшие воспитатели) на
носительство рота-, норовирусов.

Ответственный исполнитель: Отдел образования Арамильского

городского округа.
Срок исполнения: ежегодно, в период формирования детских

коллективов.

4.3. Обеспечить осуществление медицинскими работниками,
закрепленными за муниципальными образовательными организациями,

постоянного контроля за соблюдением санитарных правил хранения,

приготовления и сроков реализации пищевых продуктов, используемых при

приготовлении пищи для обучающихся, а также за качеством приготовления

пищи.

Ответственный исполнитель: Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения Свердловской области «Арамильская городская

больница».

Срок исполнения: постоянно.

V. Выполнение плана профилактических прививок и диспансеризации
взрослого населения по итогам 9 месяцев 2019 года на территории

Арамильского городского округа

(выступающий-А.Р. Волконская, врач-эпидемиолог ГБУЗ «Арамильская

городская больница»)

1. Принять к сведению доклад и выступление врача-эпидемиолога ГБУЗ
«Арамильская городская больница» А.Р. Волконской.

VI. Переизбрание секретаря Санитарно-противоэпидемической
комиссии Арамильского городского округа

(выступающий - О.В. Комарова, заместитель Главы Администрации

Арамильского городского округа)

1. Принять к сведению доклад и выступление заместителя Главы

Администрации Арамильского городского округа О.В. Комаровой.

Заместитель председателя комиссии ~ ~ О.В. Комарова
~

Секретарь А.Р. Волконская

Приложение

Список присутствующих:

1. Комарова О.В., заместитель председателя комиссии, заместитель

главы Администрации Арамильского городского округа;

2. Горяченко Г.В., член комиссии, начальник Отдела образования

Арамильского ГО;

3. Моденова И.В., главный специалист Администрации Арамильского

ГО·
'

4. Зырянова Т.В., главный специалист Администрации Арамильского

городского округа;

5. Волконская А.Р., врач-эпидемиолог Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Свердловской области «Арамильская городская

больница»;

6. Чертова Т.В., заведующий Арамильской ветеринарной лечебницей;

7. Царев Е.Б., директор Муниципального казенного учреждения

«Управление зданиями и автомобильным транспортом Администрации

Арамильского городского округа».